•
A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.435, DE 1° DE NOVEMBRO -DE 2011.

Autoriza a concessão de auxilio
financeiro à Associação Regional de
Automecãnicas e Afins - NACAR.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a conceder auxilio financeiro à
Associação Regional de Automecânicas e Afins - NACAR, mediante a formalização de
convênio, destinado a custear despesas com o 2° Curso de Mecãnica Básica Exclusivo
para Mulheres.

Art. 2° As despesas autorizadas por esta Lei serão contabilizadas na
seguinte dotação:

13 - ENCARGOSGERAISDO MUNiCíPIO
1301 - EncargosComunsA ÓrgãosDiversos

3 - ConcessãoAux. FinanceirosA Entidades
720/3.3.3.5.0.41.00.00.00 - Contribuições ,..R$

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 1° de novembro de 2011.

1.000,00

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

~N~
Secretário da Administração
e Controle de Orçamento
DDV

	00000001